
Jipli 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КОЕЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО' ПОСЕЛЕНИЯ 
_ Р Е  Ш Е Н Й Е  .............. .

от 30.12.2020г. № 30

О бюджете Коелгинского сельского 
поселения на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 гг.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Коелгинского сельского 
поселения, Положением о бюджетном процессе в Коелгинского сельском 
поселении

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЕЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Коелгинского сельского 
поселения (далее -  местный бюджет) на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 27391.6 
тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 22171,6 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 27391,6 тыс. рублей;
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2022 и 2023 годов:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2022 год е 

сумме 13074,77 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7854,77 тыс. 
рублей, и на 2023 год в сумме 13204.7тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 7984/7

объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме 13074,77 тыс. рублей., 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 326,87 тыс. рублей и на 2023 
год в сумме 13204,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 660,2 тыс. рублей.

3. Утвердить нормативы доходов Коелгинского сельского поселения на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1.

4. Учесть в местном бюджете на 2021 год доходы местного бюджета 
согласно приложению 2.

5. Учесть в местном бюджете на плановый период 2022 и 2023 годов доходы 
местного бюджета согласно приложению 3.

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета 
согласно приложению 4.



7. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 5.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Коелгинского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации (далее -  классификация расходов бюджетов) на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на
2021 год и на плановый период 2022 и  2023 г о д о е  согласно приложению 7.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов согласно приложению 8.

11. Утвердитв общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств местного бюджета на 2021 год в сумме 0 
тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей.

12.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга местного 
бюджета:

на 1 января 2022 года в сумме 261,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

на 1 января 2023 года в сумме 261,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.

на 1 января 2024 года в сумме 261,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2021 :г од в 
сумме 13,05 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 13,05 тыс, рублей и на 2023 год в сумме 
13,05 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципальных заимствований, направляемых на 
финансирование дефицита местного бюджета и погашение долговых обязательств, на 
2021 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 
0 тыс. рублей.

13. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного 
бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 
приложению 9.

14. Установить, что в соответствии с пунктом 32.3 подраздела 32 Положения 
о бюджетном процессе в Коелгинском сельском поселении основанием для 
внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета 
является распределение зарезервированных в составе утвержденных пунктами 3, 9, 
10,11 настоящего решения:

бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье «Выполнение 
налоговых обязательств» подраздела «Общеэкономические вопросы» раздела 
«Национальная экономика» классификации расходов бюджетов, на уплату налога 
на имущество организаций, земельного и транспортного налогов главными 
распорядителями средств местного бюджета и муниципальными казенными 
учреждениями, а также муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями в отношении закрепленного за ними недвижимого и особо ценного 
движимого имущества:



бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье «Выполнение 
других обязательств государства» подраздела «Другие общегосударственные 
вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов 
бюджетов, на исполнение судебных решений по искам к Коелгинскому сельскому 
поселению, удовлетворяемых за счет казны Коелгинского сельского поселения.

Установить в соответствии с пунктом 32.3 подраздела 32 Положения о 
бюджетном процессе в Коелгинском сельском поселении следующие 
дополнительные основания для внесения изменений в показатели сводной
бюджетной росписи местного бюджета:

изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе 
для отражения межбюджетных трансфертов;

перераспределение администрацией Коелгинского сельского поселения 
(далее -  администрация поселения) бюджетных ассигнований, предусмотренных 
по разделам «Общегосударственные вопросы»;, «Национальная экономика», 
«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», «Охрана
окружающей среды», «Образование», «Культура и кинематография», 
«Здравоохранение», «Физическая культура и спорт», «Социальная политика», 
«Жилищно-коммунальное хозяйство», между кодами классификации расходов 
бюджетов и (или) между главными распорядителями средств местного бюджета;

принятие администрацией поселения решений об утверждении 
муниципальных программ поселения, а также о внесении изменений в 
муниципальные программы поселения;

поступление в доход местного бюджета средств. полученных
муниципальными казенными учреждениями в качестве добровольных 
пожертвований;

поступление в доход местного бюджета средств. полученных
муниципальными казенными учреждениями в качестве возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев;

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю средств местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения 
работ (оказания услуг) муниципальными учреждениями, в том числе в форме 
субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, 
субсидий на иные цели, между' подразделами классификации расходов бюджетов.

15. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2021 год 
и финансирование в 2021 году осуществляется с учетом их следующей 
приоритетности:

1) оплата труда и начисления на оплату труда;
2) исполнение публичных нормативных обязательств;
3) приобретение продуктов питания и оплата услуг по организации питания;
4) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций:
5) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан;
6) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за пользование 

помещениями, арендуемыми муниципальными казенными учреждениями;
7) уплата муниципальными казенными учреждениями налогов и сборов в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.



Доведение лимитов бюджетных обязательств на 2021 год по иным 
направлениям, не указанным в настоящей части, осуществляется в соответствии с 
распоряжениями администрации Коелгинского сельского поселения.

16. Утвердить Программ}' муниципальных внутренних и внешних 
заимствований на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 
приложению 10.

17. Утвердить Программу муниципальных гарантий в валюте российской 
федерации на 2021 год и на плановый период 2022-2023 согласно приложению 11.

18. Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов бюджету 
Еткульского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов согласно приложению 12.

Председатель Совета депутатов
Коелгинского сельского поселения Г  Ю.А.Левашов

Совета депутатов 
сельского поселения



Приложение 1
к решению Совета депутатов Коелгинского сельского поселения 

«О бюджете Коелгинского сельского поселения на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

от 30 декабря 2020г. № 30

Нормативы
доходов бюджета Коелгинского сельского поселения на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов

(в процентах)

Наименование дохода

Бюджет
Коелгинского

сельского
поселения

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских поселений 100

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских 
поселений 100

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена

100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских 
поселений

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
зачисляемая в бюджеты сельских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100
Доходы от административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
сельских поселений за выполнение определенных функций 100

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств

100



2

Наименование дохода

Бюджет
Коелгинского

сельского
поселения

муниципального дорожного фонда)
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского 
поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений)

100

Доходы от прочих неналоговых доходов

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100

Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации
Дотации бюджетам сельских поселений 100
Субсидии бюджетам сельских поселений 100
Субвенции бюджетам сельских поселений 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
Доходы от безвозмездных поступлений от государственных 
(муниципальных) организаций
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты сельских поселений 100

Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных 
организаций
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений 100

Доходы от прочих безвозмездных поступлений
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 100



3

Наименование дохода

Бюджет
Коелгинского

сельского
поселения

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

100



11рчложс1шс№2 

к решению Совета депутатов Коелпшекого 
сельского носслсппя "О бюджете 

Коелгинского сельского поселения па 2021 год 
п па плановый период 2022 н 2023 годов" 

от 30 декабря № 30

Д оходы  м естного бю дж ета на 2021 год
тыс.рублси

Код бюджетной 
классификации Российской Н аименование доходов

Сумма
1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые н неналоговые доходы 5220
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2100
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2100
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0
000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0

000 1 06 00000 00 0000 000 Н алоги на имущ ество
3020

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 720
000 1 Об 06000 00 0000 110 Земельный налог 2300
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной н муниципальной собственности 100

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг п компенсации затрат 
государства 0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных н нематериальных активов 0
000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0

000 1 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 0
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 22171,60

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы российской федерации 22171,60

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
3513,60

000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств 
местного бюджета 3513,60

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений
12110,20

000 2 02 20041 10 0000 150
Субсидии на капитальный рем онт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 10810,20

000 2 02 27112 10 0000 150

Субсидии местным бюджетам на модернизацию, реконструкцию, 
капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательские 
работы на капитальный ремонт , ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 1300,00

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 297,90

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселении на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 71,30

000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты 226,60

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюдлсетные трансферты
6249,90

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 4729,30

000 2 02 49999 «0 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
бюджетам сельских поселений 1520,60

ВСЕГО ДОХОДОВ 27391,60



11ршк>жеиис№2 
к решению Совета депутатов Коелгинского 

сельского поселения "О бюджете 
Коелгинского сельского поселения на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов" 
от 30 декабря № 30

Доходы местного бюджета на 2021 год
_________________________________________________________________________тыс.рублей

Код бюджетной 
кл асс н фикацип Росс и йской Наименование доходов

Сумма
1 2 3

000 2 02 40000 00 0000 1150 Иные межбюджетные трансферты
4729,30

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на дорожную деятельность

2593,60

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на организацию ритуальных услуг

92,30

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на организацию библиотечного обслуживания

1577,50

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на ЖКХ

465,90



11риложспис№3 
к решению Совета депутатов Коелгинског о 

сельского поселения "О бюджете 
Коелгинского сельского поселения на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

от 30 декабря №  30

Доходы местного бюджета на плановый период 2022-2023 год

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов

2022г 2023г
1 2

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 5220 5220
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2100 2100
000 1 01 02000 01 0000 110 Hanoi' на доходы физических лиц 2100 2100
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0 0
000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0 0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество
3020 3020

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 720 720
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2300 2300
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0 0

000 1 И 00000 00 0000 000
Доходы от использовании имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собсгвепностн 100 100

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 0 0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0 0
000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0 0

0001 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 0 0
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы российской федерации 7854.27 7984,72

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2672,40 2747.60

000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств 
местного бюджета 2672,40 2747,60

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 0,00 0,00

000 2 02 20041 10 0000 150
Субсидии па капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 0,00 0,00

000 2 02 27112 10 0000 150

Субсидии местным бюджетам на модернизацию, реконструкцию, 
капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательские 
работы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 0,00 0,00

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 302,90 314,60

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 74,10 77.10

000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений па осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету па территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты 228,80 237,50

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4878,97 4922,52

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов па осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 4878,97 4922,52

ВСЕГО ДОХОДОВ 13074,27 13204,72



Приложение№3 
к решению Совета депутатов Коелгинского 

сельского поселения "О бюджете 
Коелгинского сельского поселения на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов" 
от 30 декабря 2020г № 30

Доходы местного бюджета на 2021-2022 гг
тыс.рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов

2022г 2023г

1 2 3 4

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4878,97 4922,52

000 2 02 40014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на дорожную деятельность 2743,27 2786,82
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на организацию ритуальных 
услуг 92,30 92,30
Меясбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на организацию библиотечного 
обслуживания 1577,50 1577,50
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на ЖКХ 465,90 465,90



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Коелгинского сельского поселения 
«О бюджете Коелгинского сельского поселения 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
от 30 декабря 2020 г. № 30

Перечень
главных администраторов доходов бюджета 

Коелгинского сельского поселения

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Коелгинского сельского 

поселения, 
кода бюджетной классификации 

Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов бюджета 
Коелгинского сельского 

поселения
1 2 3

649 Администрация Коелгинского сельского 
поселения

649 1 08 04020 01 0000 110 Г осударственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 4

649 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

649 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

649 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

649 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных сельскими 
поселениями

649 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 
имущества автомобильных дорог, находящихся 
в собственности сельских поселений



649 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

649 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

649 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

649 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

649 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения

649 1 16 07030 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с договором аренды лесного 
участка или договором купли-продажи лесных 
насаждений в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным 
казенным учреждением) сельского поселения

649 1 16 09040 10 0000 140

Денежные средства, изымаемые в 
собственность сельского поселения в 
соответствии с решениями судов (за 
исключением обвинительных приговоров 
судов)

649 1 16 10031 10 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского 
поселения

649 1 16 10032 10 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу сельского 
поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)



649 1 16 10061 10 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного 
фонда)

649 1 16 10062 10 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного 
фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет сельского 
поселения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

649 1 16 10081 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

649 1 16 10082 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда сельского 
поселения, в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения

649 1 16 10100 10 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов сельских поселений)

649 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

649 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов



649 2 02 15009 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
частичную компенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы и иные цели

649 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

649 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

649 2 02 27112 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

649 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
649 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

649 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

649 2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

649 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

649 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

649 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

649 208 05 ООО 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

649 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

649 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и



иных межбюджетных трансфертов, имеющий 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

007 Контрольно-Счетная Палата Челябинской 
области

007 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году2,4

034 Главное контрольное управление 
Челябинской области

034 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам,

9 4
действовавшим в 2019 году"’

182 Управление Федеральной налоговой 
службы по Челябинской области

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации1’4

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации1,4

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации1'4

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог1,4
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)1’4



182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений1

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений1

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений1

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских 
поселений1

Примечание.
1 Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, 

предусмотренных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2020 года № 99н «Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2021 год (на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов)».

"Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, 
предусмотренных приказом Министерства финансов Челябинской области от 2 февраля 2015 года № 3-НП 
«Об утверждении перечней кодов подвидов по видам доходов».

3.Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов 
доходов, предусмотренных постановлением Администрации Коелгинского сельского поселения от 
22.03.2019г№ 13 « Об утверждении перечня кодов подвидов по видам расходов».

4 В части доходов, зачисляемых в бюджет Коелгинского сельского поселения.



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Коелгинского сельского поселения 
«О бюджете Коелгинского 

сельского поселения на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» 

от 30 декабря 2020 г. № 30

П еречень главны х адм инистраторов источников ф инансирования  
деф ицита бю дж ета К оелгинского сельского поселения

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита 

бюджета Коелгинского сельского 
поселения, кода бюджетной 

классификации Российской Федерации

главного
админис
тратора

источников 
финансирования дефицита 

бюджета Коелгинского 
сельского поселения

649 А дм инистрация К оелгинского  
сельского поселения

649 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации

649 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

649 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

649 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений



"Приложение 6 
к решению Совета депутатов Коелгинского 
сельского поселения "О бюджете Коелгинского 
сельского поселения на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов" 
от 30 декабря 2020г №30

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Коелгинского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее -  классификация расходов бюджетов) на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов

ты с. руб.

Код функциональной Сумма
классификации

Наименование

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

а

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

2021 г 2022г 2023г

Всего 27 391,60 12 747,90 12 544,50

Государственная программа Челябинской области "Обеспечение общественного 
порядка и противодействия преступности в Челябинской области" на 2021-2023годы

99 0 02 51180 226,60 228,80 237,50

Подпрограмма "Допризывная подготовка молодежи Челябинской области" 99 0 02 51180 226,60 228,80 237,50

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке

99 0 02 51180 226,60 228,8 237,5

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

99 0 02 51180 100 02 03 226,60 228,8 228,8



Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 0 02 51180 200 02 03 0,00 8,7

Государственная программа Челябинской области "Развитие социальной защиты 
населения Челябинской области" на 2021-2023 годы"

99 0 02 28380 71,30 74,10 77,10

Подпрограмма "Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и иных категорий 
граждан" 99 0 02 28380

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам места

99 0 02 28380

Осуществление мер социальной поддержки граждан работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области

99 0 02 28380 300 10 03 71,30 74,10 77,10

М униципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Коелгинского сельского поселения" на 
2021-2023 годы 69 0 00 00000

13 403,80 2 743,27 2 786,82

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Коелгинского сельского поселения" на 2021-2023 годы. Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

69 1 07 31501 200 04 09 3 403,80 2743,27 2786,82

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Коелгинского сельского поселения" на 2021-2023 годы. Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

69 0 01 06050 200 04 09 10 000,00

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления" Коелгинского 
сельского поселения на 2020-2022 годы 81 0 00 00000

6 461,50 5 567,58 5 308,98

Расходы общегосударственного характера 81 0 04 00000 6 461,50 5 567,58 5 308,98
Глава муниципального образования 81 0 04 20300 773,60 773,60 773,60

Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

81 0 04 20300 100 01 02 773,60 773,6 773,6

Председатель представительного органа муниципального образования 81 0 04 21100 482,50 482,50 482,50



Председатель представительного органа муниципального образования (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

81 0 0421100 100 01 03 482,50 482,5 482,5

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами

81 0 04 20400 5 205,40 4 311,48 4 052,88

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

81 0 04 20400 100 01 04 3 262,00 3262 3262

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

81 0 04 20400 100 01 06 485,70 485,70 485,70

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

81 0 04 20400 200 01 04 1 432,70 538,78 280,18

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 81 0 89 00000 25,00 25,00 25,00

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами (Иные бюджетные ассигнования)

81 0 89 20400 800 01 04 25,00 25 25

Реализация иных государственных (муниципальных) функций в области социальной 
политики

81 0 06 00000 0,00

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных 
служащих

81 0 06 49101 0,00

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных 
служащих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

81 0 06 49101 300 10 03 0,00

Муниципальная программа "Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 
Коелгинском сельском поселении Еткульского муниципального района на 2020-2022 
годы"

82 0 00 00000 55,00 25,00 25,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 82 0 07 00000 55,00 25,00 25,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 82 0 07 43101 55,00 25,00 25,00



Проведение мероприятий для детей и молодежи (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

82 0 07 43101 100 07 07 55,00 25,00 25,00

Муниципальная программа "Организация библиотечного обслуживания населения 
Коелгинского сельского поселения" на 2020-2022 годы

70 0 00 00000 1 577,50 1 577,50 1 577,50

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 70 0 07 00000 1 577,50 1 577,50 1 577,50
Библиотеки 70 1 07 44299 1 577,50 1 577,50 1 577,50

Библиотеки (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

70 1 07 44299 100 08 01 1 240,40 1 240,40 1 240,40

Библиотеки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

70 1 07 44299 200 08 01 337,10 337,10 337,10

Муниципальная программа "Организация досуга и предоставление услуг 
организаций культуры Коелгинского сельского поселения" на 2020-2022 годы

84 0 00 00000 1 864,90 1 399,00 1 399,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 84 0 07 00000 1 864,90 1 399,00 1 399,00

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 85 0 07 00000 1 864,90 1 399,00 1 399,00

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

84 0 10 71680 100 08 01 975,20 975,20 975,20

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

84 0 07 74099 200 08 01 889,70 423,80 423,80

Муниципальная программа "Поддержка коммунального хозяйства и развитие 
инженерных систем ЖКХ в Коелгинском сельском поселении Еткульского 
муниципального района" на 2020-2022 годы

86 0 00 00000 1 858,20 558,20 558,20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 69 0 07 00000 1 858,20 558,20 558,20
Мероприятия в области коммунального хозяйства 69 0 07 35105 465,90 465,9 465,9
Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

69 0 07 06050 200 05 02 1 300,00



Организация с содержание мест захоронения 69 0 07 60004 92,30 92,30 92,30
Организация с содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

69 0 07 60004 200 05 03 92,30 92,30 92,30

Муниципальная программа "Благоустройство территории Коелгинского сельского 
поселения Еткульского муниципального района" на 2020-2022 годы

87 0 00 00000 1 690,40 449,40 449,40

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 87 0 07 00000 1 690,40 449,40 449,40
Благоустройство 87 0 07 60000 1 690,40 449,40 449,40
Уличное освещение 87 0 07 60001 1 371,00 130 130
Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

87 0 07 60001 200 05 03 1 371,00 130 130

Озеленение территории 87 0 07 60003 30,00 30 30
Озеленение территории (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

87 0 07 60003 200 05 03 30,00 30 30

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 87 0 07 60005 289,40 289,4 289,4
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений(Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

87 0 07 60005 200 05 03 289,40 289,40 289,40

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в 
Коелгинском сельском поселении Еткульского муниципального района" на 2020- 
2022 годы

88 0 00 00000 157,40 75,05 75

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 88 0 07 00000 157,40 75,05 75
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 88 0 07 51297 157,40 75,05 75

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

88 0 07 51297 200 11 01 157,40 75,05 75

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Коелгинского 
сельского поселения Еткульского муниципального района на 2020-2022 годы». 99 0 00 00000 25,00 50 50

Реализация иных государственных(муниципальных) функций в области социальной 
политики

99 0 06 00000 25,00 50 50

Оказание других видов социальной помощи 99 0 06 50586 200 10 03 25,00 50 50



Приложение № 7 
к решению Совета депутатов Коелгинского сельского поселения 
"О бюджете Коелгинского сельского поселения на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов" 
от 30 декабря 2020г № 30

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
__________________________________________________________________________________________________________________ тыс. руб.

Наименование

Код ведомственной классификации

2021 г

Плановый период

ве
до

мс
тв

о

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я

ст
ат

ья

ви
д

ра
сх

од
а

2022г 2023 г

Всего 649 27391,60 12747,90 12544,50
Общегосударственные вопросы 649 01 6461,50 5567,58 5308,98
М униципальная программа "Развитие муниципального 
управления" Коелгинского сельского поселения на2021- 
2023 годы

649 01 6461,50 5567,58 5308,98

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

649 01 02 773,60 773,60 773,60

Расходы общегосударственного характера 649 01 02 81 0 04 00000 773,60 773,60 773,60
Глава муниципального образования 649 01 02 81 0 04 20300 773,60 773,60 773,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

649 01 02 81 0 04 20300 100 773,60 773,60 773,60

Ф ункционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

649 01 03 482,50 482,50 482,50



Расходы общегосударственного характера 649 01 03 81 0 04 00000 482,50 482,50 482,50
Председатель представительного органа муниципального 
образования

649 01 03 81 0 04 21100 482,50 482,50 482,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

649 01 03 81 0 04 21100 100 482,50 482,50 482,50

Функционирование Правительства Российской 
Ф едерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций

649 01 04 4719,70 3825,78 3567,18

Расходы общегосударственного характера 649 01 04 81 0 04 00000 4719,70 3825,78 3567,18
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами

649 01 04 81 0 04 20400 4719,70 3825,78 3567,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

649 01 04 81 0 04 20400 100 3262,00 3262,00 3262,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 01 04 81 0 04 20400 200 1432,70 538,78 280,18

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов

649 01 04 81 0 89 00000 25,00 25,00 25,00

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами

649 01 04 81 0 89 20400

Иные бюджетные ассигнования 649 01 04 81 0 89 20400 800 0,00 0,00 0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

649 01 06 485,70 485,70 485,70

Расходы общегосударственного характера 649 01 06 81 0 04 00000 485,70 485,70 485,70



Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами 649 01 06 81 0 04 20400 485,70 485,70 485,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

649 01 06 81 0 04 20400 100 485,70 485,70 485,70

Национальная оборона 649 02 226,60 228,80 237,50
М обилизационная и вневойсковая подготовка 649 02 03 226,60 228,80 237,50
Непрограммные направления деятельности 649 02 03 99 0 02 51180 226,60 228,80 237,50

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

649 02 03 99 0 02 51180 226,60 228,80 237,50

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 649 02 03 99 0 02 51180 226,60 228,80 237,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

649 02 03 99 0 02 51180 100 226,60 226,60 235,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 649 02 03 99 0 02 51180 200 2,20 2,20

Национальная экономика 649 04 13403,80 2743,27 2786,82
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 649 04 09 13403,80 2743,27 2786,82

М униципальная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
Коелгинского сельского поселения" на 2021-2023 годы

649 04 09 13403,80 2743,27 2786,82



Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных казенных учреждений

649 04 09 69 0 07 00000 13403,80 2743,27 2786,82

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

649 04 09 69 0 07 06050 10810,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 04 09 69 0 07 06050 200 10810,20

Содержание дорожного хозяйства 649 04 09 69 0 07 31501 2593,60 2743,27 2786,82
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 04 09 69 0 07 31501 200 2593,60 2743,27 2786,82

Ж илищно-коммунальное хозяйство 649 05 3548,60 1007,60 1007,60
Коммунальное хозяйство 649 05 02 1765,90 465,90 465,90

М униципальная программа "Поддержка коммунального 
хозяйства и развитие инженерных систем ЖКХ в 
Коелгинском сельском поселении Еткульского 
муниципального района" на 2021-2023 годы

649 05 02 1765,90 465,90 465,90

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 649 05 02 1765,90 465,90 465,90

М одернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе проектно
изыскательные работы, капитальный ремонт газовых систем

649 05 02 86 0 07 14060 1300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 02 86 0 07 14060 200 1300,00

М ероприятия в области коммунального хозяйства 649 05 02 86 0 07 35105 465,90 465,90 465,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 02 86 0 07 35105 200 465,90 465,90 465,90

Благоустройство 649 05 03 1782,70 541,70 541,70



М униципальная программа "Благоустройство 
территории Коелгинского сельского поселения 
Еткульского муниципального района" на 2021-2023годы

649 05 03 87 0 00 00000 1782,70 541,70 541,70

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 649 05 03 87 0 07 00000 1782,70 541,70 541,70
Благоустройство 649 05 03 87 0 07 60000 1782,70 541,70 541,70
Уличное освещение 649 05 03 87 0 07 60001 1371,00 130,00 130,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 649 05 03 87 0 07 60001 200 1371,00 130,00 130,00

Озеленение территории 649 05 03 87 0 07 60003 30,00 30,00 30,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 649 05 03 87 0 07 60003 200 30,00 30,00 30,00

Организация и содержание мест захоронения 649 05 03 87 0 07 60004 92,30 92,30 92,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 649 05 03 87 0 07 60004 200 92,30 92,30 92,30

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 649 05 03 87 0 07 60005 289,40 289,40 289,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 649 05 03 87 0 07 60005 200 289,40 289,40 289,40

Образование 649 07 55,00 25,00 25,00
М олодежная политика и оздоровление детей 649 07 07 55,00 25,00 25,00
М униципальная программа "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Коелгинском  
сельском поселении Еткульского муниципального района 
на 2021-2023 годы"

649 07 07 82 0 00 00000 55,00 25,00 25,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 649 07 07 82 0 07 00000 55,00 25,00 25,00
Организационно - воспитательная работа с молодежью 649 07 07 82 0 07 43100 55,00 25,00 25,00
Проведение мероприятий для детей и молодежи 649 07 07 82 0 07 43101 55,00 25,00 25,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 649 07 07 82 0 07 43101 200 55,00 25,00 25,00

Культура и кинематография 649 08 3442,40 2976,50 2976,50
Культура 649 08 3442,40 2976,50 2976,50



Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 649 08 01 3442,40 2976,50 2976,50

М униципальная программа "Организация досуга и 
предоставление услуг организаций культуры  
Коелгинского сельского поселения" на 2021-2023 годы

649 08 01 84 0 00 00000 1864,90 1399,00 1399,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 649 08 01 84 0 07 00000 1864,90 1399,00 1399,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

649 08 01 84 0 07 44099 100 975,198 975,198 975,198

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 649 08 01 84 0 07 44099 200 889,702 423,802 423,802

М униципальная программа "Организация библиотечного 
обслуживания населения Коелгинского сельского 
поселения" на 2021-2023 годы

649 08 01 70 0 00 00000 1577,50 1577,50 1577,50

Подпрограмма "Организация библиотечного 
обслуживания населения"

649 08 01 70 1 00 00000 1577,50 1577,50 1577,50

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 649 08 01 70 1 07 00000 1577,50 1577,50 1577,50

Библиотеки 649 08 01 70 1 07 44200 1577,50 1577,50 1577,50



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

649 08 01 70 1 07 44200 100 1240,416 1240,416 1240,416

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 08 01 70 1 07 44200 200 337,084 337,084 337,084

Социальная политика 649 10 00 71,30 74,10 77,10
Социальное обеспечение населению 649 10 03 71,30 74,10 77,10

Непрограммные направления деятельности 649 10 03 99 0 00 00000 71,30 74,10 77,10

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

649 10 03 99 0 02 00000 71,30 74,10 77,10

Осуществление мер социальной поддержки граждан 
работающих и проживающих в сельских населенных пунктах 
и рабочих поселках Челябинской области

649 10 03 99 0 02 28380 71,30 74,10 77,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 649 10 03 99 0 02 28380 300 71,30 74,10 77,10
Физическая культура и спорт 649 11 00 157,40 75,05 75,00
Физическая культура 649 11 01 157,40 75,05 75,00
М униципальная программа "Развитие физической 
культуры и массового спорта в Коелгинском сельском  
поселении Еткульского муниципального района" на 2021- 
2023 годы

649 11 01 88 0 00 00000 157,40 75,05 75,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 649 11 01 88 0 07 00000 157,40 75,05 75,00
М ероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма

649 11 01 88 0 07 51297 157,40 75,05 75,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 11 01 88 0 07 51297 200 157,40 75,05 75,00

Социальная политика 649 10 00 25,00 50,00 50,00
Социальное обеспечение населению 649 10 03 25,00 50,00 50,00

М униципальная программа "Социальная поддержка 
населения Коелгинского сельского поселения 
Еткульского муниципального района на 2021-2023 годы".

649 10 03 89 0 00 00000 25,00 50,00 50,00

Реализация иных государственных(муниципальных) функций 
в области социальной политики

649 10 03 89 0 06 00000 25,00 50,00 50,00

Оказание других видов социальной помощи 649 10 03 89 0 06 50586 200 25,00 50,00 50,00



"Приложение 8
к решению Совета депутатов Коелгинского 
сельского поселения "О бюджете Коелгинского 
сельского поселения на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов" 
от ЗОдекабря 2020г №30 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022-2023гг

тыс. рублей

Наименование Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2021 г

Плановый период

2022г 2023г
Всего 27391,60 12747,90 12544,50
Общегосударственные вопросы 01 00 6461,500 5567,580 5308,980
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 773,600 773,600 773,600
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 482,500 482,500 482,500

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 4719,700 3825,780 3567,180
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 485,700 485,700 485,700
Национальная оборона 02 00 226,600 228,800 237,500
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 226,600 228,800 237,500

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0,000 0,000 0,000
Обеспечение пожарной безопасности 03 10
Национальная экономика 04 00 13403,800 2743,270 2786,820
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 13403,800 2743,270 2786,820
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3548,600 1007,600 1007,600
Коммунальное хозяйство 05 02 1765,900 465,900 465,900



Благоустройство 05 03 1782,700 541,700 541,700
Образование 07 00 55,000 25,000 25,000
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 55,000 25,000 25,000
Культура, кинематография 08 00 3442,400 2976,500 2976,500
Культура 08 01 3442,400 2976,500 2976,500
Социальная политика 10 00 96,300 124,100 127,100
Социальное обеспечение населения 10 03 96,300 124,100 127,100
Физическая культура и спорт 11 00 157,4 75,05 75
Физическая культура и спорт 11 01 157,4 75,05 75



Приложение 9
к решению Совета депутатов Коелгинского сельского поселения 

«О бюджете Коелгинского сельского поселения на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

от 30 декабря 2020 года № 30

Источники 
внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1. Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2021
год
_____________________________________________________________________(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование источника средств 2021

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0

000 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов 
из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0

000 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0

000 01 03 0100 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 0



ООО 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов 0

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0

000 01 05 01 01 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных 
средств финансовых резервов 
бюджетов сельских поселений

0

2. Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 
плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование источника средств 2022 2023

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0 0

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0 0

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0 0

000 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0 0



000 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0 0

ООО 01 03 0100 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0 0

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0 0

000 01 05 00 00 00 0000 ООО Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 0 0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 0 0

ООО 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0 0

000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 0 0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0 0

000 01 05 01 01 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных 
средств финансовых резервов 
бюджетов сельских поселений

0 0



Приложение 10 
к решению Совета депутатов 

Коелгинского сельского поселения 
«О бюджете Коелгинского 

сельского поселения на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

от 30 декабря 2020 года № 30

Программа
муниципальных внутренних и внешних заимствований на 2021 год 

Муниципальные заимствования в 2021 году не планируются.

Программа
муниципальных внутренних и внешних заимствований на плановый

период 2022 и 2023 годов

Муниципальные заимствования в плановом периоде 2022-2023гг не 
планируются.



Приложение 11 
к решению Совета депутатов 

Коелгинского сельского поселения 
«О бюджете Коелгинского 

сельского поселения на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

от 30 декабря 2020 года № 30
Программа

муниципальных гарантий в валюте российской федерации на 2021 год

Предоставление муниципальных гарантий в валюте российской федерации на 
2021 год не планируется.

Программа
муниципальных гарантий в валюте российской федерации на плановый

период 2022г-2023г

Предоставление муниципальных гарантий в валюте российской федерации на плановый 
период 2022г-2023г не планируется.



Приложение^ 12 
к решению Совета депутатов Коелгинского 

сельского поселения "О бюджете 
Коелгинского сельского поселения на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов" 
от 30 декабря 2020 г №30

Общий объем иных межбюджетных трансфертов 

бюджету Коелгинского сельского поселения в 2021 году и в плановом периоде 2022-2023гг
тыс.рублей

Наименование доходов 2021г 2022 ГОД 2023 год
2 3 4

Безвозмездные поступления 22171,6 7854,77 7984,7
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации 22171,6 7854,77 7984,7
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5034,2 2672,4 2747,6
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 3513,6 0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 1520,6
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 12110,2
Субсидии бюджетам сельских поселений 12110,2
Субвенции бюджетам, бюджетной системы Российской Федерации 297,9 302.9 314,6
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 71,3 74,1 77,1
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 226,6 228,8 237,5
Иные межбюджетные трансферты 4729,3 4879,47 4922,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 4729,3 4879,47 4922,5


